
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  12.08.2019                                                                                        № 206 

ст-ца  Новодеревянковская 

 

 

О введении особого противопожарного режима  

 

 

В связи с сухой и жаркой погодой, установившейся на территории Ново-

деревянковского  сельского поселения Каневского района, руководствуясь Фе-

деральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасно-

сти», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожар-

ной безопасности в Краснодарском крае», на основании оперативного ежеднев-

ного прогноза территориального центра мониторинга и прогнозирования чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера «Об установлении 4-

5 класса пожарной опасности по условиям погоды» и в целях предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, представляющих угрозу без-

опасности населения Новодеревянковского  сельского поселения,                                

п о с т а н о в л я ю:  

1. Ввести с 12 августа 2019 года  до особого распоряжения на территории 

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района особый проти-

вопожарный режим. 

2. Запретить разведение костров, выжигание стерни, пожнивных отходов, 

сжигание мусора, древесной коры и других отходов производственной и быто-

вой деятельности на территории Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района. 

3. Заместителю главы Новодеревянковского сельского поселения Канев-

ского района А.М.Афонченко: 

1) организовать опашку населенных пунктов и отдельно стоящих объек-

тов, опор линий электропередачи и трансформаторных подстанций в местах их 

прилегания к степной полосе, сельскохозяйственным угодьям, лесополосам; 

2) провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидран-

тов, противопожарного водопровода на территории поселения и принять меры 

к поддержанию их в исправном состоянии;  

4) подготовить для возможного использования в тушении пожаров техни-

ку для подвоза и подачи воды, ручной инструмент и другой противопожарный 

инвентарь;  

5) принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для 

проезда пожарных автомобилей; 



 

 

2 

 

6) организовать силами населения, членами добровольных пожарных 

формирований и казачества патрулирование населенных пунктов;  

7) максимально ограничить въезд транспорта в лес и лесные насаждения; 

8) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз го-

рючих отходов и мусора; 

4. Руководителям организаций всех форм собственности: 

1) произвести противопожарную опашку территорий своих организаций и 

принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к 

сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе; 

2) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз го-

рючих отходов и мусора; 

3) запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ на 

территории своих организаций; 

4) провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидран-

тов, противопожарного водопровода и принять меры к поддержанию их в ис-

правном состоянии; 

5) все огневые работы производить в строгом соответствии с требования-

ми пожарной безопасности, установленными законодательством Российской 

Федерации; 

6) провести дополнительные инструктажи сотрудников по мерам пожар-

ной безопасности, привести в готовность добровольные пожарные дружины; 

7) проверить исправность средств оповещения и связи. 

5. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района (Трубенко): 

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новодере-

вянковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет»; 

2) Обеспечить официальное обнародование данного постановления. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района 

А.М. Афонченко. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

 

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения 

Каневского района                                А.С. Рокотянский 

 

  

 

 

garantf1://70070244.1000/
garantf1://70070244.1000/


 

 

3 

 

 

 

  

 

 

 


